3 月 1 日の出席率

会員在籍者数       33 名

会員出席者数       23 名

会員欠席者数    10 名

本日の出席率  71.88％

前々回訂正出席率 72.73％

3 月 7 日(火)の卓話

東京臨海 RC・東京臨海東 RC 合同例会

（東京臨海東 RC 創立 21 周年記念例会）

『ピカソの絵から読み解く色彩心理』

カラーコーディネーター

石川 ゆかり様

3 月 15 日の卓話

夜間例会

ディスカッション

（ワールドカフェ方式）

テーマ：『ロータリーに関すること』

≪第 1048 回例会報告 2017 年 3 月 1 日≫

司会：佐久間裕章会員

■点鐘：髙橋会長

■国歌斉唱「君が代」

：ソングリーダー 村社会員

■ロータリーソング斉唱

「奉仕の理想」

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」

東京臨海 RC ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ唱和

：栗山副会長

■来賓紹介：髙橋会長

ゲストスピーカー 森 透匡様

■ビジター紹介：田村会員

 野崎 信様（東京江戸川 RC）

西野充英様（栗山会員ゲスト）

 橋 豊和様（栗山会員ゲスト）

 飯塚響子様（飯塚会員夫人）

■3 月のお祝い：本多 SAA 委員長

・会員誕生日 栗山義広会員、酒井教吉会員、今井忠会員

・奥様誕生日 栗山義広会員夫人

・結婚記念日 山田晃久会員、佐藤正樹会員

・出席 100％ 2 年：佐藤正樹会員

■会長報告：髙橋会長

・一般財団法人比国育英会バギオ基金より感謝状が届きまし

たので贈呈致します。

◇東京臨海ロータリークラブ（第 109 回感謝状）

◇鈴木孝行会員（第 53 回感謝状）

◇斉藤実会員（第 51 回感謝状）

・公益財団法人ロータリー米山記念奨学会より感謝状が届き

ました。

 ◇髙橋映治会長（米山功労者第 1 回感謝状）

■幹事報告：佐藤幹事

・3 月は例会変更多く、今日(3/1)発行の週報に 3 月の例会

について掲載してありますので確認して下さい。

・ロータリーの友 3 月号をメールボックスに配布しました。

・バギオだより 2 月号をメール配信しました。

・家庭集会の案内を会員皆様に送付してます。3 月 8 日まで

にサブリーダー宛、出席の有無を連絡して下さい。

・3 月の定例理事役員会を本日例会後、3 階「菊の間」にて

開催致します。

■地区委員会報告

・地区青少年奉仕委員会（髙橋委員）

 アジア・ローターアクト会議報告

■出席状況報告：小松会員

⇒詳細は、1 頁バナー下に掲載。

■ニコニコ BOX 報告：飯塚会員

(ご意向)こんにちは。本日も宜しくお願い致します。

：野崎信様（東京江戸川 RC）

(ご意向)本日の卓話、森透匡様のお話は大変面白いので、宜

しくお願い致します。：飯塚会員

2017/3/7 【第 1049回】

今週のメイクアップ（2/22～3/1）

ロータリー財団地区補助金事業について

 バギオ訪問２日目の２月１１日、ギルバートシーモン小学

校を訪問し、地区補助金事業として同校に設置した飲料用浄

水設備の完成状況を確認してきました。先生方と多数の生徒

さんから大歓迎を受けるとともに、心からの感謝をいただき

ました。写真のステンレス製タンクが貯水槽であり、２本の

ボンベのようなものが濾過浄水装置です。貯水槽の水は浄水

装置を経て蛇口へ流れ、開口すると飲料水が出てくる仕組み

です。髙橋会長は、その飲料水をコップ一杯飲まれましたが、

お腹を下すこともなく無事帰国されました。バンザイ！

（記.大澤成美）

≪1 ページより≫

(ご意向)森透匡様のお話楽しみにしております。宜しくお願

い致します。：髙橋会長、栗山副会長、佐藤幹事、斉藤会

員、井上会員、尾身会員、山田会員、田村会員、小松会員、

佐久間裕章会員、入澤会員、佐藤大輔会員、須藤会員、佐

久間栄一会員、大澤会員、杉浦会員、村社会員、笹本会員

■卓話（紹介者：飯塚憲貴会員）

『ビジネスで役立つウソの見抜き方 』

株式会社クリアウッド

代表取締役 森 透匡様

■点鐘・閉会：髙橋会長

海老の紫蘇炒め

麻婆豆腐

酢豚

ワカメスープ

白飯

杏仁豆腐

＜東武ホテルレバント東京 中華調理長 大杉英行様＞

番外編： ＜今日のメニュー（3 月 1 日）＞

VOL.23-No.23

今井忠会員（東京武蔵野中央 RC・地区会員増強セミナー・

第 2790 地区ﾛｰﾀﾘｰ･ﾘｰﾀﾞｰｼｯﾌﾟ研究会）

斉藤実会員（地区会員増強セミナー）

笹本寛治会員（次年度地区(拡大)国際奉仕委員会）

髙橋映治会員（アジア・ローターアクト会議）

山田晃久会員（地区職場体験・インターンシップ委員会）

3 月 15 日（水）は、夜間例会です。

17：00～17：50 入会 3 年未満の会員を対象とした

オリエンテーション

18：00～20：00 夜間例会 （昼の例会はありません。）

【	 20件	 48,000円	 	 累計 1,223,000円	 】